
a) te kere zotesi re plote per te vepruar; 
b) re jete ne kushte shendetesore qe e lejojne t'c kryeje detyren; 
c) te mos jere i denuar me vendim le formes se prere per kryerjen c veprave penale; 
cl) te mos kete nclaj tij masa cl isiplinorc qe nuk jane shuar; 
e) re demonstroje vlera 1e larta te etikes. sjelljes dhe kornunikirnit; 
I) 1e demonstrojc alksi te punes ne grup dhe re 11101ivi111i1 

Aplikanti duhet te plotesoje krirercr c pergjirhshme si vijon: 

I. Krireret e pergjirhshmc dhc kritcret c posacme 

a) lnstruktor me kohe te pjesshme te kursir PARUKERI (Pogradcc) ---- I person 
b) lnstruktorrne kohe le pjesshme te kursir M0131LERI (Pogradec)---- 1 person 

Ne zbat im le ligj it nr. I 5/2019, "Pel' nxirjen c puncsim it"; re ligj it nr. 15/2017, "Per arsim in 
dhc formirnin prolesional ne Republiken e Shqiperise": te vendimir re Keshilli te Minisrrave 
nr. 554. date 31.7.2019. "Per krijimin, menyren e organizimir dhe te funksionimii 1e 
Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive": te udhezimir nr. I 4, date 27.05.2021, "Per 
menyren e organizimit dhe veprimtarine e ofruesve publike te arsimit dhe Iormimit 
profcsional't.Ofruesi publik i AFP-se: Drejtoria Rajonale c Ofrimir te Formimit Profesional 
Puhl ik. Kerce ju njofton krij irn in e vendeve re 1 ira per pozicionet instrukiore me kohe te 
pjessh me : 

AGJENCISE KOMBET ARE TE PUNESlMIT DHE AFTESIVE 

l.enda: Njoflim per vend te lire 

Data 23.05.2023 Nr. 3 3 9' prot. 

MlNISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE 
AC.JENCIA KOMBETARE E PUNESlMIT DHE AfTESIVF: 

DRE.JTOJ{ IA R/\.1 ()Ni\ LLi E orn IM IT TE FORM IM IT PRO FESI ONA L PtJ 13 I .J K KOR(:i~ 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 



-lercrmotivimin per pozicionin; 
- jetesh kri 111 in ( C v-ne); 
- karten e idcntitetit: 
- dip lornen 
- librczen e punes; 
- cdo dokumcntacion tjerer qc verteton kualifikimet. trajnirnet apo te tjera re perrnendura ne 
CV; - ccnilikaten osc deshmine per nivelin e njohurive nc tcknologjine e informacionit; 
- verrcri min e gjendjes shcndetesore; 
- verrcri 111 in e gjendjcs gjyqesore: 
- vcneiimin nga punedhenesi i fundit, qe ndaj tij nuk ka rnarrc masa disiplinore ne fuqi 
- le pakten 1~jc rekornandim ose vleresim pune nga puncdhenes le rneparshem; 
- re gj itha dokumenter duhet te jene origjinalc osc te noterizuara, 
Dokuruentet ne gjuhe te huaj duhet tc jene Le perkthyera dl.e tc noterizuara. 
Dokumenrcr c aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesir te AFP-se, brenda dates 
c)J-. ob. 2 o2'5. 

Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoflirnit re vendir le lire, 
duhet te perfshi_j~: 

2. Dokumeuter e aplikimit 

c) re njohe dhe te perdore teknologjine c infonnacionit. 

b) te kcte le pakrcn 3 (tre) vjer pervoje pune ne fushcn, ne re cilcn eshre kualifikuar; 

a) te kere diplorne nga nje shkolle e mcsme profcsionale ose kualifikim profesional paste 
mesem, ne Iushen/profesionin e kursit/kurseve re formirnit profesional, per le cilin po 
aplikon; 

Aplikanri duhet le plorcsoje kritcret e posacme si vijon: 
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